SECRETARIA GENERAL
DEL

CONGRESQ DE LOS DPUTADOS
DIRECCION D2 COMISIONES

05 MAYD 2017
N°___ 509

O
S

ENTRADA | comprormis

A LA MESA DE LA COMISION DE PRESUPUESTOS

El GRUPO PARLAMEN:I'ARIO MIXTO, a iniciativa de D. Joan Baldovi Roda,
diputado de COMPROMIS-EQUO, al amparo de lo dispuesto en el Reglamento

de la Camara, presenta las siguientes enmiendas al Proyecto de Ley de
Presupuestos Generales del Estado para el afio 2017 (121/ 000006).

Congreso, 05 de mayo de 2017

~Joan Ball‘ovi Roda
Portavoz G.\P. Mixto

(5621 - 5332)
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CONGRESO DE LOS.DIPUTADOS compromis
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO PARA 2017

005680

N° de enmienda: 54

ALTA
SECCION: 17 MINISTERIO DE FOMENTO
Servicio: 38 DIRECCION GENERAL DE CARRETERAS
Programa: 453B Creacion de infraestructura de carreteras

Capitulo: 6 Inversiones reales

Articulo: 61 Inversidn de reposicién en infraestructura y bienes destinados al uso general
Concepto: 611 Otras

Proyecto: Desdoblamiento CV-800 entre Mutxamel y Xixona

Importe: 2.000,00 (Miles de €)

BAJA
SECCION: 31 GASTOS DE DIVERSOS MINISTERIOS
Servicio: 02 D.G. PRESUPUESTOS. GASTOS DE LOS DEPARTAMENTOS MINISTERIALES
Programa: 929M Imprevistos y funciones no clasificadas
Capitulo: 5 Fondo de Contingencia y otros imprevistos
Articulo: 51 Otros imprevistos
Concepto: 510 Imprevistos
Importe: 2.000,00 (Miles de €)

Motivacion:
Mejorar el tréfico y atraccion para la localizacion de la instalacion de nuevas empresas.



Grupo Parlamentario Mixto (Compromis)-Candela Serna, Ignasi

fy

CONGRESO DE LOS DIPUTADOS compromis

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO PARA 2017

005718

N° de enmienda: 92

SECCION:

Servicio:

Programa:

Capitulo:
Artfeulo:

Proyecto:
Importe:

SECCION:

Servicio;

Programa:

Capitulo:
Articulo:
Concepto:
Importe:

Motivacion:

17
09
261N
6

61

ALTA

MINISTERIO DE FOMENTO

DIRECCION GENERAL DE ARQUITECTURA, VIVIENDA Y SUELOQ

Promocién, administracion y ayudas para rehabilitacion y acceso a vivienda
Inversiones reales

Inversion de reposicion en infraestructura y bienes destinados al uso general
Rehabilitacion del niicleo antiguo de Xixona (primera fase)

1.000,00 (Miles de €)

31

02
929M
5

51
510

BAJA

GASTOS DE DIVERSOS MINISTERIOS

D.G. PRESUPUESTOS. GASTOS DE LOS DEPARTAMENTOS MINISTERIALES
Imprevistos y funciones no clasificadas

Fondo de Contingencia y otros imprevistos

Otros imprevistos

Imprevistos

1.000,00 (Miles de €)

El ndcleo antiguo de Xixona tiene un gran interés histérico por encontrarse buena parte de él en el interior de
ias que fueron murallas medievales de Ia ciudad.

Sin embargo, hoy en dia hay muchas viviendas en ruina o semirruing, y existen problemas de plagas, de
recogida de aguas pluviales y, en general, de limpieza y adecuacion.

En esta primera fase, habria que solucionar los problemas de alcantarillado y recuperar el atractivo histérico
y turistico de estas calles con medidas encaminadas a embellecer y reverdecer el nicleo antiguo y convertirlo,
asi, en un motor econdmico de Xixona.
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CONGRESO DE LOS DIPUTADOS compromis
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO PARA 2017

005731

N° de enmienda: 105

ALTA
SECCION: 18 M.° DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE
Servicio: 105 GERENCIA DE INFRAESTRUCTURAS Y EQUIPAMIENTOS
Programa: 337B Conservacion y restauracién de bienes culturales

Capitulo: 6 Inversiones reales

Articulo: 63 Inversion de reposicion asociada al funcionamiento operativo de los servicios
Concepto: 630 Inversion de reposicion asociada al funcionamiento operativo de los servicios
Proyecto: Consolidacion de urgencia del castillo de Xixona

Importe: 300,00 (Miles de €)

BAJA
SECCION: 31 GASTOS DE DIVERSOS MINISTERIOS
Servicio: 02 D.G. PRESUPUESTOS. GASTOS DE LOS DEPARTAMENTOS MINISTERIALES
Programa: 929M [mprevistos y funciones no clasificadas
Capitulo: 5 Fondo de Contingencia y otros imprevistos
Articulo: 51 Otros imprevistos
Concepto: 510 Imprevistos
Importe: 300,00 {Miles de €)

Motivacion:
Consolidacién de los restos de Xixona por seguridad y por conservacion de un bien declarado BIC.
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CONGRESO DE LOS DIPUTADOS compromis
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO PARA 2017

005764
N° de enmienda: 138

ALTA
SECCION: 18 M.° DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE
Servicio: 105 GERENCIA DE INFRAESTRUCTURAS Y EQUIPAMIENTOS
Programa: 321M Direccién y Servicios Generales de Educacion, Cultura y Deporte
Capitulo: 6 Inversiones reales
Articulo; 60 Inversion nueva en infraestructura y bienes destinados al uso general
Proyecto: Pabellén departivo de Xixona
Importe: 1.000,00 (Miles de €)

BAJA
SECCION: 31 GASTOS DE DIVERSOS MINISTERIOS
Servicio: 02 D.G. PRESUPUESTOS. GASTOS DE LOS DEPARTAMENTOS MINISTERIALES
Programa: 929M Imprevistos y funciones no clasificadas '
Capitulo: 5 Fondo de Contingencia y otros imprevistos
Articulo: 51 Oftros imprevistos
Concepto: 510 Imprevistos
Importe: 1.000,00 (Miles de €)

Motivacian:
Construccién de un pabellén deportivo ya que Xixona carece de esta infraestructura.
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CONGRESO DE LOS DIPUTADOS

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO PARA 2017

005771

N° de enmienda: 145

SECCION:

Servicio:

Programa:

Capitulo:
Articulo:
Concepto:
Proyecto:
Importe:

SECCION:

Servicio:

Programa:

Capitulo:
Articulo:
Concepto:
Importe:

Motivacion:

23

05
456A
6

60
600

ALTA

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y PESCA, ALIMENTACION Y MEDIO AMBIENTE
DIRECCION GENERAL DEL AGUA

Calidad del agua

Inversiones reales

Inversion nueva en infraestructura y bienes destinados al uso general

Inversiones en terrenos

Reutilizacion del agua depurada.

1.000,00 (Miles de €)

3

02
929M
5

51
510

BAJA

GASTOS DE DIVERSOS MINISTERIOS

D.G. PRESUPUESTOS. GASTOS DE LOS DEPARTAMENTOS MINISTERIALES
Imprevistos y funciones no clasificadas

Fondo de Contingencia y otros imprevistos

Otros imprevistos

Imprevistos

1.000,00 {Miles de €)

Reutilizacion del agua para la agricultura.





